@ mrrLrvo LrrurttB tBlii 2Glr'uRV4
Eigenschaften
Das URV 4 ist ein hochempfindliches und genaues Milli-
voltmeter zur Messung von HF-Spannungen am Bereich
10 kHz bis 2 GHz (als Indikator bis 3 GHz). Umfang-
reiches Zubehör (Bild unten) und der mögliche Batterie-
betrieb bringen vielseitige VeMendbarkeit, z. B. auch im
mobilen Betrieb. Durch die geringen kapazitiven und

Abmessungen überalles (B x H x T)und Gewicht
Beschriftung . .
Bestellbezeichnung
URV 4 ohne IEC-Bus-Anschluß (Modell02)
URV 4 mit IEC-B'rs-Anschluß (Modell 03)
Milgeliefenes Zubehör
HF-Tastkopf URV-27
Kabelbuchse für Batterieanschluß.
Netzkabel .
Beschreibung
Emplohlene Ergänzungen
Zubehör URV-zo
75-Q-Adapter UBV-23
HF-Durchgangsköpfe
1 0-V-DurchgangskoPf UBV-22
1 00-V-Durchgangskopf URV-24
Adapter für 1 9"-Gestell ZZA-1
(fürein oderzweiGeräte passend) -
Gm*i
&SGI{WARZ p'int o
MILLIVOLTMETER URV 4
. 50c2
N-Anschlüsse Dezifix B
+5... +40"c
-20... +60'c
25... +75'C
0... +45'c
15... +60'C
Netzbetrieb oder Betrieb mit enerner Batterie
115/22OV !10%,47....440 Hz (4 VA für Modell02,
6 VA für Modell 03)
externe Batterie 11...28 V, 300 mA für Modell02,
450 mA für Modell03 - bei 12 V
24omm x 109mm x 217mm, 2,6 kg tÜr Modell 02,
2,9 kg für Modell03
zweisprachig: deutsch /englisch
> Millivoltmeter URV 4
292.5012.02
292.5012.O3
292.5312.O2
mit Massekabel 241 .0620.00
und Klemme 241.0620.00
Massehülse 241.0688.00
Masseband 243.9053.00
Hakenspitze 241.0707.00
Anlötspitze 241.0759.00
Zubehörkasten 21 9.5900.02
292.5406.00
025.2365.00
292.5364.O2
mit Vorsteckteiler 20 dB 241.1510.00
Vorsteckteiler 40 dB 241.171O.O0
BNc-Adapter URV-Z 241.11 10.02 zum HF-Tastkopl
(einschließlich ReduzierhÜlse f ür Vorsteckteiler)
243.9118.70
mit Übergangsstücken von UNI-9-Buchse
auf 2,5/6-Stecker 243.9260.00
auf 1.6/5,6-Stecker 243.9276.00
auf BNc-Stecker 243.9282.00
288.8010.55
283.7716.55
078.8016.02
288.8010.54
75cJ'
Dezifix B
288.8010.74
50cJ
& co. KG D-8OOO München 80 MÜhldorlstr. 15 Tsl. (089) 4129-1
in ths F€d. Rep. ol Gsrmany Anderung€n vorbehanen Oalen
lnl. +49894129-1 Telex 523703
ohne Tote€n2: nur Gröllenodnung
479 (O)
g,--